Procesverbali i dégjimeve publike me qytetaré pér buxhetin e vitit 2017

1. Takim né Rahovec  22.08.2016 ora 13:00, Salla e Kuvendit, ky debat nuk &shté mbajté pér arsye t& mos
- prezencés s€. qytetareve edhe pse njofnml éshtd -béré. me.. kohs. perms. uebfaqés  s¢ komunés, portaleve €.... . . ..
ndyshem dhéperin§ Binerave t& vendusura népér vendet ku frekuaentojné gytetarét. .

2. Xerxe 22.08.2016 ora 20:00, né Shtepiné e Kulturés, debate i organizuar me banorét e fshati Xérxe té
pranishém né kété debat kané qené edhe banor & fshatrave Fortesé, Sopniq, Potogan Ulét dhe Potogan I
Epérm, numéri i pjesémarrésve ka gené rreth 20. Nga ana e Qeverisé Komunale né debat kané mané pjesé,
Nahit Elshani kryesues I Kuvendit Konumal, Lulzim Sylejmani drejtor I Drejtrisé pér Buxhet dhe Financa,
Muhamet Behra drejtori i Drejtorisé sé Shérbiméve Publike, Feim Fetoshi drejtor I Drejtorisé s& Bujgésisé,
Pylltarisé dhe Zhvilimit Rural, Rasim Fazliu kuvendar dhe anétar i KPF-s& dhe Haziz Krasniqi, zyrtar pér
Informim. '

3. Takime me Komunitetin e Bizneseve 24082016  10:00h Salla e Kuvendit, debati nuk &shté mbajtur
pasi q& nuk kang marré pjesé asnjé pérfaqésues i bizneseve € cilét veprojné n€ Komunén e Rahovecit

4. Ratkoc 24.08.2016  20:00h Né Shtepiné e Kulturés Ratkoc, ku t& pranishém pérveq banoréve té€ fshatit
Ratkoc prezent ishin edhe banorét e fshatrave Radoste, Gexhe, Vrajak, Bratotin dhe Dejné, numéri 1
pjesémarrésve ka gené rreth 15.

o Nga geveria-kounale ishin k

dhe Financa, Muhamet Behra drejtori 1 Drejtorisé sé Shérbiméve Publike Fem] Fetoshi drejtor I Drejtonse s&
Bujqésisé, Pylitarisé dhe Zhvilimit Rural, Rasim Fazliv kuvendar dhe anétar i KPF-sé dhe Haziz Krasnigi,
zyrtar pér Informim.

Kérkesat: shtruarja e rrugéve me kubéza, evitimin e problemeve gé kané me kanalizim, pérmirésimin e
furnizimit me ujé té pijes , ndrigimi publik, rregullimi i trotuareve g€ lidh fshatin me fshat dhe regullimi i
rrugéve fushore.

5. Takim me té gjitha OJQ-t& 25.08.2016 10:00h Salla e Kuvendit



6. Takim me grupin ¢ Grave- buxheti gjinor 26.08.2016 13:00h Salla e Kuvendit, degjimi publik I
mbajtur me daté 26 gusht &shté mbajtur me OJQ-t& qé veprojné né¢ Komunén e Rahovecit dhe grupin e grave
pér buxhetin gjinor, né debat pérpos kryesuesit, Nahit Elshani morén pjesé edhe Muhamet Behra , drejtor i
Shérbiméve Publike, Lulzim Sylejmani, drejtor pér Buxhet dhe Financa, Gardalin Shtavica, DKRS dhe Bislim
Morina, drejtor pér Mbrojtje dhe Shpétim.

Numri i pjesmarréséve ishte rreth 30 dhe kérkesat e tyre kishin t€ bénén me ndértimin e njé gerdhe né€ gytetin ¢
Rahovecit dhe ndértimi shiépive té kulturés ku do t& mund 41 zhvillonin aktivitetet e tyre me rinin e komunés sé
Rahovecit

; . .7;‘:"D_jzj‘f‘e_jmc' 29.08.2016. . 20:00h. Né Shkollen Eillore, dégjimi.publik né fshatin Drenoc u mbajté ashtu si¢ ishte. .. ...
e paraparé dhe né kéte degjim publik pérveq qytetaréve té fshatit Drenoc t€ pranishém ishin edhe gytetaré & '
fshatrave Senoc, pastasellé dhe Koznik, numéri 1 pjesémarrésve ka gené rreth 40 . N¢é két€ degjim publik pérveg
kryesuesit nahit Elshani ishin edhe Muhamet Behra , drejtor i Shérbiméve Publike, Lulzim Sylejmani, drejtor
pér Buxhet dhe Financa, Rasim Fazliu, Selim Duraku dhe Fatmir Iska nga Komiteti pér Politik dhe Financa.

Numri i pjesémarrésve ishte rreth 50, kérkesat ishin ndértimi i njé trotuari g& lidh fshatrat Drenoc, Senoc dhe
Pastasellé dhe rregullini i rrugéve pérbrenda fshatrave dhe rregullimi 1 rmugéve fushore.

8. Opterushé 30.08.2016 20:00h Né Shkollaen Fillore, Dégjimi publik né kété fshat u mbajté ashtu si¢ éshté
planifikuar dhe pjesémarrés né kété degjim publik pérveg qytetarét e fshatit Opterushi prezent ishin edhe gytetar
t¢ fshatrave Retij, Retij e Ulét dhe Zoqisht. N& kété degjim publik pérveg kryesuesit nahit Elshani ishin edhe
Muhamet Behra , drejtor i Shérbiméve Publike, Lulzim Sylejmani, drejtor pér Buxhet dhe Financa, Avdulla
Kryeziu, drejtor i Drejlorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim. Rasim Fazliu dhe Selim Duraku nga Komiteti pér
Politik dhe Financa. Numui i pjesémarrésve né kété degjim publik ishte rreth 20 qytetaré.

9. Hoge ¢ Madhe 01.09.2016 10:00h Né Shtepia e Kultures, takimi €shté mbajtur n€ kohén e pércaktuar
e skamé-qroms-NahitEishamis es-Fiavendit-Xhemat-Haxhi far—niénkryctar+K o
Rahovecit dhe Lulzim Sylejmani, drejtor pér Buxhet dhe Fianca. Numri i pjesémarréséve né kété€ degjim publik
ishte rreth 15. Kérkesat e tyre ishin pérmirésimet né€ infrastrukturé.

10. Lagje e Eperme né Rahovec 01.09.2016 13:30hh Né ish gendren Rinore, nuk éshté mbajtur past q& nuk ka
pasur interesim t€ qytetaréve t€ késaj lagjeje.

11. Hoce e Vogel 01.09.2016  20:00h Né Shkollén Fillore, dégjimi publik né kété fshat u mbajté ashiu sig
éshté planifikuar dhe pjesémarrés né két& degjim publik pérveg qytetarét ¢ fshatit Hogé e Vogé prezent ishin
edhe qytetar t€ fshatrave Brestoc dhe Nagac. Né kété degjim publik pérvec kryesuesit Nahit Elshani ishin edhe
Muhamet Behra , drejtor i Shérbiméve Publike, Lulzim Sylejmani, drejtor pér Buxhet dhe Financa dhe Rasim
Faziiu nga KPF-jaNumri i gytetaréve né kété debat ishte rreth 20. Kérkesat kryesisht kishin t& bénén me
vazhdimin e investimeve né kub&zimin e rrugéve, investimeve né kanalizim dhe projekte € tjera 1€ cilat jané né
interes t€ banoréve t& kétyre fshatrave.

12. Takim me grupet rinore 05.09.2016 10:00h Salla e Kuvendit, nuk &hté mbajtur pér arsyeje t€ mos
interesimit t& kétyre grupeve qé t& marrin pjesé né kété degjim publik.



13. Krushe e Madhe 05.09.2016 20:00h Shtépia e Kulturés, dégjimi publik né kété fshat u mbajté ashtu si¢
éshté planifikuar dhe pjesémarrés né kété degjim publik pérvec gytetarét e fshatit Krushé e Madhe dhe fshatrave
Celiné dhe Nagac. Né kété degjim publik pérveg kryesuesit Nahit Elshani ishin edhe Mnhamet Behra , drejtor 1
Shérbiméve Publike, Lulzim Sylejmani, drejtor pér Buxhet dhe Financa. Rasim Fazliv, Fatmir Iska dhe Selim
Duraku nga KPF-ja. Numzi i pjesmarréséve ishte rreth 25. Kérkesat e tyre ishin zgjerimi 1 kanalizimit |
kubézimi 1 rrugéve brenda fshatrave , pastrimi i progkave.

14. Kramovik 06.09.2016 20:00h Né& Shkoilén Fillore, dégjimi publik né két€ fshat u mbajté ashtu si¢ éshté

. _piamﬁkuar dhié pjeséitiarrés né keété. degjim publik. pérvec. qytetarét ¢ fshatit Kiamovik kishte edhe t€ fshatrave .. .. ..
Guri 1 Kuq dhe Mrasor.. Né kété degjim publik pérvec kryesuesit Nahit Elshani ishin edhe Muhamet Behra |

drejtor 1 Shérbiméve Publike, Lulzim Sylejmani, drejtor pér Buxhet dhe Financa. Rasim Fazliu, nga KPF»—_]&
Numri i pjesmarréséve ishte rreth 50. Kérkesat e tyre ishin zgjerimi i kanalizimit , kub&zimi i rrugéve brenda
fshatrave , evitimi i problemeve me ujé t€ pijés rregullimi i rrugéve fushore.

15, Rahovec 09.09.2016 13:00h Salla e Kuvendit

Degjimet publike organizohen nga KPF-ja t& udhehequra nga Kryesusi 1 Kuvendit.




